
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE 

HEŘMANOV 

DNE 17. 4. 2023 

 
Zasedání zahájeno: v 18:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu 

Počet zastupitelů: 7 

 

Přítomni:  6 -  Chadimová Pavla, Brychta Rudolf,  Dočkalová Věra, 

Chromý Josef, Habán Jiří,  Zeman Martin 

 

Omluveni:  Čermák Radomír 

       

      Hosté:  0  

  

Zasedání řídila: starostka Chadimová Pavla 
 

Ověřovatelé zápisu: Zeman Martin, Chromý Josef 
 

Zapisovatel: Brychta Rudolf 
 

Schválený pořad jednání zastupitelstva obce: 

 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu a program doplněný o 

body číslo 9 a 10 

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

 
 

 PROGRAM ZASEDÁNÍ:  

 

1. Kontrola úkolů z minulého zastupitelstva  

2. Přihláška do soutěže Evropský projekt roku 2023  

3. Povinnost převodu Územního plánu do jednotného digit. standardu  

4. Žádost o dotaci MMR  

5. Žádost na ÚP o VPP pro rok 2023  

6. Schválení projektanta na půdní vestavbu ve škole  

7. Závěrečná zpráva k dotaci POV 2023  

8. Pořádání dalších akcí, diskuse  

9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru (EKO-KOM) 

10. Pověření (zmocnění) Technických služeb Velká Bíteš 



 

 

Průběh vlastního projednávání jednotlivých bodů 

schváleného programu zasedání zastupitelstva obce: 
  

 
1. Kontrola úkolů z minulého zastupitelstva 

 

       Kontrolou bylo zjištěno, že úkoly z minulého zasedání byly splněny. 

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

       

 

2. Přihláška do soutěže Evropský projekt roku 2023  

 

Starostka navrhla zapojení do soutěže Evropský projekt roku 2023. 

Název projektu: WiFi4EU Podpora připojení k internetu místních 

komunitách v obci Heřmanov. Výše spolufinancování EU: 350 800 Kč. 

Popis projektu: V Heřmanové bylo nainstalováno množství hotspotů, 

které plně pokryjí celé území obce. Internetové pokrytí máme navíc 

instalované ve všech obecních budovách (t.j. škola, kulturní dům, 

klubovna, pošta Partner, obec, hasička i ČOV). Všichni občané se 

mohou bezplatně připojit a využít veřejný internet. Firma AURIGA 

NET s. r. o. vše instalovala k všeobecně spokojenosti. Systém funguje, 

takže maximální spokojenost.  

 

Zastupitelstvo schválilo přihlášku do soutěže 

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

 

 

3. Povinnost převodu Územního plánu do jednotného digit. standardu  

 

Zastupitelstvo projednalo povinnost převodu územního plánu do 

jednotného digit. standardu. Vzhledem k tomu, že obec žádá o 

Aktualizaci č. 2 ÚP Heřmanov, je nutno zažádat o standardizaci. 

 

Zastupitelstvo schválilo žádost o provedení standardizace ÚP 

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

 

 

 

 



4. Žádost o dotaci MMR  

 

Zastupitelstvo projednalo možnosti žádat o dotaci na Ministerstvo pro 

místní rozvoj na provedenou standardizaci ÚP ve výši 80 %. 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s cenou za provedení standardizace 

územního plánu, kterou zaslal obci zhotovitel Urbanistické středisko    

Jihlava. 

 

  Podíl ceny za standardizaci územního plánu 

 
Cena včetně 

DPH 
% podíl Částka 

1. etapa Návrh změny ÚP pro veřejné 

projednání 

96. 800,00 80 % 77.440,00 

2. etapa Návrh změny ÚP pro vydání 12.100,00 80 % 9.680,00 

3. etapa Úplné znění po vydání změny ÚP 12.100,00 80 % 9.680,00 

CELKEM 121.000,00 80 % 96.800,00 

 

     Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

 

 

5. Žádost na ÚP o VPP pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo projednalo žádosti na Úřad práce o zřízení pracovních 

míst VPP pro rok 2023. 

 

Zastupitelstvo schválilo žádosti   

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

      

 

 

6. Schválení projektanta na půdní vestavbu ve škole  

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s možností vyprojektovat půdní 

vestavbu v budově školy pro potřeby nově zřizované Dětské skupiny. 

Zastupitelé pověřili starostku k jednání a zjištění požadavků na 

výstavbu, energetický audit, vyřízením povolení atd. 

 

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

 



7. Závěrečná zpráva k dotaci POV 2023  

 

Starostka informovala zastupitele o návrhu závěrečné zprávy k dotaci 

Kraje Vysočina POV 2023. 

 

Zastupitelstvo schválilo závěrečnou zprávu a vyúčtování dotace 

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

 

8. Pořádání dalších akcí, diskuse  

 

Zastupitelstvo projednalo pořádání akcí v následujícím období: 

- Akce Čistá Vysočina 21. 4. 

- Pálení čarodějnic, stezka pro děti 30. 4.  

- Florián a Heřmanovská savice 7. 5.  

 

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru (EKO-KOM) 

 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM 

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

 

10.   Pověření (zmocnění) Technických služeb Velká Bíteš 

 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo pověření (zmocnění) Technických 

služeb Velká Bíteš k vykazování na EKO-KOM 

(v počtu 6 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

 

    Datum a čas ukončení zasedání zastupitelstva:  17. 4. 2023 v 20:15  

    Datum pořízení zápisu: 20. 4. 2023  

Podpisy ověřovatelů zápisu: 

 

Podpis zapisovatele zápisu: 

                                                                        

 

 

                          Pavla Chadimová 

                                                                            starostka obce Heřmanov 

 



 

USNESENÍ Č. 4/2023 

 

PŘIJATÉ USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE HEŘMANOV 

ZE DNE 17. 4. 2023 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 
 

 

1. Přihlášku do soutěže Evropský projekt roku 2023  

2. Žádost o provedení standardizace ÚP 

3. Žádost na ÚP o VPP pro rok 2023  

4. Závěrečnou zprávu k dotaci POV 2023  

5. Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru (EKO-KOM) 

6. Pověření (zmocnění) Technických služeb Velká Bíteš vykazováním 

na EKO-KOM 

 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo: 

---- 
 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
 

1. Kontrolu úkolů z minulého zasedání 

2. Možnosti žádosti o dotaci MMR na standardizaci Územního plánu 

3. Schválení projektanta na půdní vestavbu ve škole  

4. Pořádání dalších akcí 
 

 

 

Datum a čas ukončení zasedání zastupitelstva:  17. 4. 2023 v 20:15 hod. 

 

Datum pořízení zápisu: 20. 4. 2023  

 

Podpisy ověřovatelů zápisu: 

 

Podpis zapisovatele zápisu: 

                                                                        

 

 

                            Pavla Chadimová 

                                                                           starostka obce Heřmanov 


